
თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის მერია

სოციალურად დაუცველი ოჯახების საყრდენ-მამოძრავებელი სისტემის
პათოლოგიის მქონე ბავშვთა რეაბილიტაციისა და მკურნალობის შესყიდვის

ელექტრონული ტენდერის

სატენდერო დოკუმენტაცია

ქ. ბათუმი

2013



სოციალურად დაუცველი ოჯახების საყრდენ-მამოძრავებელი სისტემის
პათოლოგიის მქონე ბავშვთა რეაბილიტაციისა და მკურნალობის

შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

2

ს ა რ ჩ ე ვ ი

1. საკვალიფიკაციო მოთხოვნები 3

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია 4

3. დანართი №1, მონაცემები პრეტენდენტის გამოცდილების შესახებ 8

4. დანართი №2, მონაცემები პრეტენდენტის სპეციალისტთა გამოცდილების შესახებ 9

5. დანართი №3, ფასების ცხრილი 10

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქარ-
თველოს კანონის 121 მუხლის, „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენ-
დერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შეს-
ყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების საფუძველზე.



სოციალურად დაუცველი ოჯახების საყრდენ-მამოძრავებელი სისტემის
პათოლოგიის მქონე ბავშვთა რეაბილიტაციისა და მკურნალობის

შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

3

1. საკვალიფიკაციო მოთხოვნები

საკვალიფიკაციო მოთხოვნების თანახმად, პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს
შემდეგი დოკუმენტები:

1.1. იურიდიული პირებისათვის:
ა) ცნობა მეწარმეთა და არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიულ პირთა რეესტ-

რიდან, რომ არ ხორციელდება იურიდიული პირის რეორგანიზაცია ან ლიკვიდაცია;
ბ) ცნობა საქართველოს საჯარო რეესტრის ეროვნული სააგენტოდან, იურიდიული

პირის ქონებაზე საჯარო სამართლებრივი შეზღუდვის (ყადაღის) არარსებობის შესახებ.

1.2. ფიზიკური პირებისათვის:
ა) ცნობა უფლებამოსილი ორგანოდან, რომ ფიზიკური პირის მიმართ არ მიმდინარე-

ობს გადახდისუუნარობის საქმის წარმოება.

1.3. საკვალიფიკაციო მონაცემების წარმოდგენა:
ა) საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები გაცემული უნდა

იყოს „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და
ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდ-
ვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების მე-2 მუხლის პირვე-
ლი პუნქტის „ლ“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული ეტაპის დაწყების შემდეგ (წინადადების
მიღება დაწყებულია).

ბ) საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები წარმოდგენილი
უნდა იქნას დედნის ან ნოტარიულად დამოწმებული ასლების სახით; საკვალიფიკაციო მო-
ნაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტების (ელექტრონული სახით) წარმოდგენა შესაძ-
ლებელია სისტემის მეშვეობით.

გ) არარეზიდენტმა პრეტენდენტ(ებ)მა უნდა წარმოადგინონ თავიანთი ქვეყნის შესა-
ბამისი უფლებამოსილი ორგანოების მიერ გაცემული საკვალიფიკაციო მონაცემების დამა-
დასტურებელი დოკუმენტები, რომლებსაც თან უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმე-
ბული თარგმანი ქართულ ენაზე.



სოციალურად დაუცველი ოჯახების საყრდენ-მამოძრავებელი სისტემის
პათოლოგიის მქონე ბავშვთა რეაბილიტაციისა და მკურნალობის

შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

4

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია
2.1 შესყიდვის  ობიექტის მოცულობა:
ა) გასაწევი მომსახურების მოცულობა შეადგენს:

2.2. ტექნიკური პირობები:
2.2.1. პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს:
 0-დან 200 000 ქულის მქონე, მრავალშვილიანი (ხუთი და მეტი), უდედმამო, მარჩე-

ნალდაკარგულებისა და მარტოხელა დედების  ოჯახების 150 ბავშვის, რომელთაც
სქრინინგის შედეგად გამოუვლინდათ საყრდენ-მამოძრავებელი სისტემის პათო-
ლოგია, რეაბილიტაცია და მკურნალობა;

 ბავშვთა ტრავმატოლოგის, პედიატრის კონსულტაცია;
 სამკურნალო ფიზკულტურისა და სამედიცინო მასაჟის 20 დღიანი კურსი მიოსტი-

მულაციით;
 ხერხემლის სვეტის რენტგენოგრაფია.

2.3. ინფორმაცია პრეტენდენტის გამოცდილების შესახებ:
ა) პრეტენდენტს უკანასკნელი 2 (ორი) წლის განმავლობაში (2011, 2012) და 2013 წლის 1

ივლისამდე გაწეული უნდა ჰქონდეს ტენდერით გათვალისწინებული ანალოგიური ხასი-
ათის, სირთულისა და შინაარსის (საყრდენ-მამოძრავებელი სისტემის პათოლოგიის მქონე
ბავშვთა რეაბილიტაცია და მკურნალობა) მომსახურება;

ბ) ინფორმაცია წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი №1 შესაბამისად;
გ) პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს ტენდერით გათვალისწინებული ანალოგი-

ური ხასიათის, სირთულისა და შინაარსის მომსახურების გაწევის დამადასტურებელი
დოკუმენტების ასლები (ხელშეკრულების ასლები, მომსახურების გაწევის მიღება-ჩაბარე-
ბის აქტები). ეს მოთხოვნა არ ვრცელდება ქ. ბათუმის მერიის დაკვეთით შესრულებულ
სამუშაოებზე.

2.4. ინფორმაცია პრეტენდენტის ტექნიკური შესაძლებლობის შესახებ:
ა) პრეტენდენტს უნდა გააჩნდეს მატერიალურ-ტექნიკური ბაზა: სავარჯიშო დარბაზი

80-100 კვ.მ, შვედური კედელი, ტრენაჟორები, მასაჟის კაბინეტი, მიოსტიმულაციის აპარატი.
პრეტენდენტმა უნდა წარ-მოადგინოს დამადასტურებელი დოკუმენტები - ინფორმაცია
ტექნიკური შესაძლებლობის შესახებ მოწოდებული უნდა იქნეს ტექსტის სახით შესაბამისი
ფოტოსურათების, ნახაზების და ა. შ. თანდართვით;

N მომსახურების დასახელება რაოდენობა

1 რეაბილიტაცია და მკურნალობა 150

2 ხერხემლის სვეტის რენტგენოგრაფია 150



სოციალურად დაუცველი ოჯახების საყრდენ-მამოძრავებელი სისტემის
პათოლოგიის მქონე ბავშვთა რეაბილიტაციისა და მკურნალობის

შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

5

2.5. ინფორმაცია პრეტენდენტის სპეციალისტთა გამოცდილების შესახებ:
ა) პრეტენდენტს ტენდერით გათვალისწინებული მომსახურების გასაწევად უნდა ჰყავ-

დეს შესაბამისი პროფილის კვალიფიცირებული სპეციალისტები, რომელთაც გააჩნიათ ტენ-
დერით გათვალისწინებული ანალოგიური ხასიათის, სირთულისა და შინაარსის მომსახუ-
რების გაწევის არანაკლებ 2 (ორი) წლის გამოცდილება;

ბ) ინფორმაცია წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი №2 შესაბამისად;
გ) პრეტენდენტს უნდა ჰყავდეს ბავშვთა ორთოპედი, ექიმი პედიატრი, ექიმი რენტგე-

ნოლოგი, ორი სამკურნალო ფიზკულტურის მეთოდისტი, რომელთაც გააჩნიათ სპეციალო-
ბების შესაბამისი საქმიანობის ლიცენზია, ასევე ორი ექთანი, სამი მასაჟისტი.

დ) პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს სპეციალისტთა სპეციალობების შესაბამისი
საქმიანობის ლიცენზიები შრომითი ხელშეკრულების ასლებთან ერთად, რომლის ვადა ერ-
თი თვით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას.

2.6. ფასების ცხრილი:
ა) ფასების ცხრილი წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი №3 შესაბამისად;
ბ) ფასში ასახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული

ყველა გადასახადი;
გ) თუ პრეტენდენტი არ არის დღგ–ს გადამხდელი, საქართველოს კანონმდებლობის

შესაბამისად, მისი სატენდერო წინადადება წარმოდგენილი უნდა იყოს დღგ-ს გარეშე (პრე-
ტენდენტმა შენიშვნის სახით უნდა მიუთითოს გარემოება, რის საფუძველზეც არ ითვლება
დღგ-ის გადამხდელად);

დ) თუ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად, ერთიან ელექტრონულ სისტემაში და-
ფიქსირებული საბოლოო ფასიდან გამომდინარე, ერთეულის ფასები წარმოდგება მრა-
ვალნიშნა ათწილადის სახით, გამარჯვებული პრეტენდენტი ვალდებულია ხელშეკრუ-
ლების გაფორმების მომენტისთვის შეამციროს ერთეულის ფასი და დაამრგვალოს მეასე-
დებამდე. შესაბამისად, შეამციროს საერთო ფასიც.

2.7 ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები:
2.7.1 ანგარიშსწორების პირობა:
ა) ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო, ვალუტა - ლარი;
ბ) ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ეტაპობრივად, მიღება-ჩაბა-

რების აქტის გაფორმებისა და დღგ-ს ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენის შემდეგ 15 (თხუთ-
მეტი) სამუშაო დღის განმავლობაში;

გ) საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.

2.7.2 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა:
ა) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების დაგვიანებით შესრულების შემთხვე-

ვაში, ყოველ დაგვიანებულ დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკ-
რულების ფასის 0,5%-ის ოდენობით;



სოციალურად დაუცველი ოჯახების საყრდენ-მამოძრავებელი სისტემის
პათოლოგიის მქონე ბავშვთა რეაბილიტაციისა და მკურნალობის

შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

6

ბ) იმ შემთხვევაში, თუ ვადის გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯა-
მური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ფასის 5%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს შეწყ-
ვიტოს ხელშეკრულება.

გ) საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალ-
დებულებების შესრულებისაგან;

დ) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად
შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება
პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

2.7.3 მომსახურების ვადა:
ა) მომსახურება უნდა განხორციელდეს უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გა-

ფორმებიდან 2013 წლის 25 დეკემბრამდე.

2.8. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ:
ა) ხელშეკრულების საბოლოო ვარიანტი დაზუსტდება ელექტრონულ ტენდერში გა-

მარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში, გარდა სატენდერო
დოკუმენტაციის 2.7 პუნქტით განსაზღვრული მოთხოვნებისა.

2.9. პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები:
 პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება
 საიდენტიფიკაციო კოდი/ ნომერი
 პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი:
 ხელმძღვანელის სახელი, გვარი
 პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:ტელ.:     ; ფაქსი.:      ; მობ.:       ;
 ელექტრონული მისამართი, E-mail:
 ბანკის დასახელება
 ბანკის კოდი
 ანგარიშსწორების ანგარიში

2.10 პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს:
ა) სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული დოკუმენტების ატვირთვა სახელმ-

წიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, შემდეგი თანმიმდევრობით:
- ფასების ცხრილი;
- ტექნიკური პირობები;
- ინფორმაცია პრეტენდენტის გამოცდილების შესახებ;
- ინფორმაცია პრეტენდენტის ტექნიკური შესაძლებლობის შესახებ;
- ინფორმაცია პრეტენდენტის სპეციალისტთა გამოცდილების შესახებ;
- ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები;
- პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები;



სოციალურად დაუცველი ოჯახების საყრდენ-მამოძრავებელი სისტემის
პათოლოგიის მქონე ბავშვთა რეაბილიტაციისა და მკურნალობის

შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

7

ბ) ყველა დოკუმენტი ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული უნდა იყოს უფლებამოსილი
პირის მიერ.

2.11 საკონტაქტო ინფორმაცია:
ა) სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენ-

დენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში. ქ.
ბათუმი, ლუკა ასათიანის ქ. №25; პირველი სართული, მე-7 ოთახი; E mail: tender@batumi.ge;
საკონტაქტო პირი: ბაგრატ ხალვაში, ტელეფონი: (8422)  27 26 18; მარინა რუხაძე, ტელეფო-
ნი: (8422) 24 63 02.



სოციალურად დაუცველი ოჯახების საყრდენ-მამოძრავებელი სისტემის
პათოლოგიის მქონე ბავშვთა რეაბილიტაციისა და მკურნალობის

შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

8

3. დანართი N1

მონაცემები პრეტენდენტის გამოცდილების შესახებ

N
მომსახურების დასახელება

(თითოეული ობიექტის მიხედვით)
შემსყიდველის დასახელება

ხელშეკრულების
ღირებულება

შესრულებული
მომსახურების ღირებულება

1

2

...

ჯამი (2011 წელი)

1

2

...

ჯამი (2012 წელი)

1

2

...

ჯამი (2012 წლის 1 ივლისამდე)

სულ ჯამი

პრეტენდენტის ხელმოწერა _______________________________ ბ.ა



სოციალურად დაუცველი ოჯახების საყრდენ-მამოძრავებელი სისტემის
პათოლოგიის მქონე ბავშვთა რეაბილიტაციისა და მკურნალობის

შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

9

4. დანართი N2

ინფორმაცია სპეციალისტთა გამოცდილების შესახებ

# სახელი, გვარი
თანამდებობა,
სპეციალობა

სამუშაოს საერთო
გამოცდილება

(წელი)

ანალოგიური
მომსახურების
გამოცდილება

უმაღლესი სასწავლებლის
დამთავრების წელი,

სპეციალობა (დიპლომის
მიხედვით)

ორგანიზაციის დასახელება
და დაკავებული
თანამდებობები

წლების მიხედვით

1

2

3

...

შენიშვნა: არასწორი ან/და ყალბი ინფორმაციის წარმოდგენის შემთხვევაში, “გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა
და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ” სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9
ბრძანების მე-13 მუხლის ”ზ” ქვეპუნქტის შესაბამისად, პრეტენდენტი დაექვემდებარება დისკვალიფიკაციას, რაც იმავე წესის 24-ე მუხლის შესაბამისად,
ითვალისწინებს მის დარეგისტრირებას სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს შავ სიაში.

პრეტენდენტის ხელმოწერა _______________________________ ბ.ა



სოციალურად დაუცველი ოჯახების საყრდენ-მამოძრავებელი სისტემის
პათოლოგიის მქონე ბავშვთა რეაბილიტაციისა და მკურნალობის

შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

10

5. დანართი N3

ფასების ცხრილი

პრეტენდენტის დასახელება ___________________

სატენდერო წინადადების ფასი ________________

N მომსახურების დასახელება
განზომილების

ერთეული,
რაოდენობა

ერთეულის
ფასი

(ლარი)

საერთო
ფასი

(ლარი)

1 რეაბილიტაცია და მკურნალობა ბავშვი 150

2 ხერხემლის სვეტის რენტგენოგრაფია ბავშვი 150

სულ ჯამი

პრეტენდენტის ხელმოწერა _______________________________ ბ.ა.


